ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙÊПРЕÇ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ИР+Е +АРМЁС ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

14.12.2020 ç.     52 №

Ир=е +армёс  ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАРМАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2020 г.     № 52
село Малые Кармалы

	О внесении изменений в постановление администрации Малокармалинского сельского поселения от 14.04.2020 № 15 «Об утверждении административного  регламента администрации Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые  законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Малокармалинского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Малокармалинского сельского поселения Ибресинского района по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Малокармалинского сельского поселения от 14.04.2020 № 15 следующие изменения:
1.1. в подпункте 2 пункта 2.6 Административного регламента после слова «документации» дополнить словами «(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49  Градостроительного Кодекса РФ)»;
1.2. в подпункте 5 пункта 2.6 после слов «реконструированного объекта капитального строительства» дополнить словами «указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ»;
1.3. в подпункте  6 пункта 2.6 Регламента дополнить словами «а также документы, подтверждающие передачу гарантирующим поставщикам электрической энергии в эксплуатацию приборов учета электрической энергии многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах, подписанные представителями гарантирующих поставщиков электрической энергии;
1.4. абзац шестой пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«-несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2  статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;»;

1.5. абзац седьмой пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

 «-несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, за исключением случаев изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6.2 статьи 55 Градостроительного Кодекса РФ;»;

1.6. пункт 2.10 дополнить абзацем  восемь следующего содержания:

«Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.3, который вступает  в силу с 1 января 2021года.
Глава Малокармалинского
сельского поселения                                                                            Л.Н. Кураков
PAGE